2

КУГУШЕРГСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2025                                                                                             № 106
с.Кугушерга

О внесении изменений в Решение
Кугушергской сельской Думы от 30.10.2024 № 84 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии со статьями 1, 12 раздела 1 части первой и главой 32 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Законом Кировской области от 24.09.2015 № 564-ЗО «Об установлении единой даты начала применения на территории Кировской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области, Кугушергская сельская Дума пятого созыва РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Кугушергской сельской Думы от 30.10.2024 № 84 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – Решение» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.2.  В подпункте 5 подпункта 3.1 пункта 3 Решения после слов «личного подсобного» дополнить слово «хозяйства».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области, разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Председатель

Кугушергской сельской Думы

 _______________ В.М.Коновалов

	Глава

Кугушергского сельского поселения

        _________________  С.В.Ошуева